株式会社ホッコク

平成 24年３月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ホッコク

代表者名 代表取締役 大浦 真里枝

[JASDAQコード 2906]

問合せ先 経営企画室 近藤 茂

TEL 03-3512-4005

「平成24年３月期 第３四半期決算短信」の開示遅延理由及び今後の決算開示に関するお知らせ

当社は、平成 24 年２月 14 日に発表を予定しておりました「平成 24 年３月期 第３四半期決算短信」につきまして、

本日開示いたしました。開示遅延に至った経緯および今後の決算開示の対応につきまして、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．「平成 24年３月期 第３四半期決算短信」開示時期の遅延理由について

 当社は、平成 23年 12月 15日付で受領しました中間報告書ならびに平成 24年２月 27日付で受領しました最終報告

書に記載のとおり、第三者委員会による調査・検討の結果、過年度における当社の取引に関して指摘を受け、過年度決

算修正の必要性を認知することとなりました。そのため、当該事実の精査と今後の対応について協議をおこなった結果、

当該取引の発生した平成 22年第２四半期からの会計処理内容についての事実関係に基づき、事実に則した会計処理へ

の訂正を行うことといたしました。上述の過年度決算訂正の手続きに期間を要したため、決算開示を平成 24年３月 14

日に延期することになりました。

２．今後の決算開示について

当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、今後の開示時期につきましては、適時開示制度の重要性

を十分理解した上で、決算早期化に努め、同時に開示資料作成の体制を整備し、四半期決算発表を 40日以内、本決算

の決算発表を 45日以内の開示を目指し、決算業務を実施してまいります。

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを深くお

詫び申し上げます。

以 上